
（株）ホンダロジスティクス様 企業緑化の取り組み （2016 ～ 2017年度） 

 

 ホンダロジスティクス様 企業緑化のご発注に感謝！～ いのちの森づくり ～               2016/09/28 

株式会社ホンダロジスティクス様は、Honda グループ

の「物流」を担う中核会社で、弊社が仲介するホンダ

車部品事業における物流及び納入代行をお願いしてい

ます。永年に亘り迅速かつ的確なサービスをご提供頂

き、進和学園及び連携福祉施設（小田原支援センター）

で働く知的・精神障害のある方々の「働く喜び」「役

立つ喜び」の実現に貢献頂いています。 

同社の皆様には本業を超えて様々な局面でお世話にな

っていますが、この度、同社・小川ロジスティクスセ

ンターの緑化計画について、私達が推進するいのちの

森づくりプロジェクトの一環として施設周囲の植樹を「仕事」としてご発注下さいました。 

２０１６年９月２６日～２７日、地盤づくりと植樹を実施、準備段階から社員の皆様にも 

全面的にサポート頂き、素晴らしい植樹祭となりました。進和学園が育てた苗木（自然種 

の広葉樹）を密植・混植する混垣植栽は、個性を尊重し多様性を育む共生への願いを込め 

たものです。Honda イズム（ワイガヤ文化）にも通ずるものと言えます。 

式典では、同社社長の永井髙志様から、継続して「いのちの森づくり」による企業緑化を 

推進される方針が示され、温かい激励のお言葉を頂戴しました。また、進和学園が運営す 

るいのちの森づくり基金へのご寄附目録を拝受しました。ホンダロジスティクス様の親身 

なるご支援に心より感謝申し上げますと共に、皆様のご期待に沿えるよう、今後とも一同 

力を合わせチャレンジして参ります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

その他の写真も合わせご覧下さい。⇒ Photo Album Chart（2016.9/26,27） 

 ホンダロジスティクス様 企業緑化のご発注に感謝！～ いのちの森づくり ～               2017/05/26 

株式会社ホンダロジスティクス様は、Honda グループの「物流」を担う中核会社で、弊社が仲介するホンダ車部品事業における物流及び

納入代行をお願いしています。永年に亘り迅速かつ的確なサービスをご提供頂き、進和学園及び連携福祉施設（小田原支援センター）で

働く知的・精神障害のある方々の「働く喜び」「役立つ喜び」の実現に貢献頂いています。  

同社の皆様には本業を超えて様々な局面でお世話になっていますが、昨年９月に続いて、同社・小川ロジスティクスセンター第２期植樹

活動として、私達が推進するいのちの森づくりプロジェクトへのご支援の一環として施設周囲の植栽を「仕事」としてご発注下さいまし

http://www.honda-logistics.co.jp/
http://www.kenshin-c.co.jp/hondaparts
http://www.kenshin-c.co.jp/hondaparts
http://www.shinwa-gakuen.or.jp/inochi_no_morizukuri
http://www.shinwa-gakuen.or.jp/inochi_no_morizukuri
http://www.shinwa-gakuen.or.jp/works/inochi_no_morizukuri/tomonokai
http://www.kenshin-c.co.jp/img/uploads/9/Photo%20Album%20Chart(Hondalogistics2016.9.27）（A3）.pdf
http://www.honda-logistics.co.jp/
http://www.kenshin-c.co.jp/hondaparts
http://www.shinwa-gakuen.or.jp/inochi_no_morizukuri


た。 

２０１７年５月２５日～２６日、地盤づくりと植樹を実施、準備段階から社員の皆様にも全面的にサポート頂き、進和学園が育てた苗木

１８８本（累計４７３本）を植樹することが出来ました。多くの種類の自然種による混垣植栽は、個性を尊重し多様性を育む共生への願

いを込めたもので、Honda イズム（ワイガヤ文化）にも通ずるものです。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

この度も、同社埼玉事業所の古閑敏郎所長様はじめ社員の皆様には、大変温かくお迎え頂きご配慮を賜りました。心より感謝申し上げま

すと共に、皆様のご厚意ご支援にお応出来るよう一同更に精進して参ります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ホンダロジスティクス様 企業緑化のご発注に感謝！～ いのちの森づくり ～               2017/09/23 

 

株式会社ホンダロジスティクス様は、Honda グループの物流会社で、弊社が仲介するホンダ車部品事業における輸送・納入代行を全面的

にサポート頂いています。同社の皆様には本業を超えて様々な局面でお世話になっていますが、このたび、埼玉事業所の開発用地（比企

郡小川町）における緑化計画に、進和学園が推進するいのちの森づくりプロジェクトへのご支援の一環として障害のある方達が栽培した

苗木を１，０００本ご発注下さいました。 

２０１７年９月２０日、第１回目の納品日を迎えました。埼玉事業部並びに本社購買部の皆様にも立ち会って頂き、７００本の苗木を無

事にお届けすることが出来ました。１０月に第２回目の納品を予定しています。 

 

同社からは、「いのちの森づくり友の会」基金にご寄付を賜ると共に、小川ロジスティクスセンターでは、昨秋と今春の２回に亘り、進

http://www.honda-logistics.co.jp/
http://www.honda-logistics.co.jp/
http://www.kenshin-c.co.jp/hondaparts
http://www.shinwa-gakuen.or.jp/inochi_no_morizukuri
http://www.shinwa-gakuen.or.jp/works/inochi_no_morizukuri/tomonokai


和学園メンバーと同社社員の皆様との協働によ

る植樹イベントも実施しています。今回は、更

に大規模な企業緑化の取り組みとなりますが、

福祉施設で育てた苗木を多数ご利用頂いたこと

は、環境保全に加えて福祉への貢献にも繋がり

企業の社会的責任（ＣＳＲ）の観点からも意義

深いことで、心より敬意を表すると共に感謝申

し上げる次第です。 

 

http://www.honda-logistics.co.jp/

